04/02/2020 Prefeitura Municipal de Inhapi

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/80331599/03AOLTBLREXEkH2-GlJ1lpw3Rltt2PrNlyWGLS3fx5hbNMG5lZaol0LcObYFbmFURhYvbIQP… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA Nº 27, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

Designar ocupante função de confiança da
Administração Pública Municipal Direta e Indireta.

O Prefeito do Município de INHAPI, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Orgânica do Município, e
Considerando a necessidade de designação de ocupantes para as
funções de confiança; e
Considerando que, por força constitucional, as funções de confiança e
os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração,
demissíveis ad nutum, conforme prescrevem o art. 37, II c/c o V, da
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Senhora EMANUELLE ALVES COSTA
ROCHA, portador do RG 2001001189144 SSP/AL e CPF
007.439.494-04 para exercer a função de Coordenadora Municipal
do Sistema de Informação para Infância e Adolescência - Módulo
Conselho Tutelar, lotada na Secretaria de Assistência Social.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ CÍCERO VIERA
Prefeito

Publicado por:
Tiago do Nascimento Guerra

Código Identificador:80331599

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 24/01/2020. Edição 1212
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/